

Pohjoismainen rahoitus

Pohjoismaista rahoitusta tarjotaan yritysten innovaatiotoimintaa, kilpailukykyä ja ympäristöä edistäviin hankkeisiin. Yritysten kehittämisrahoitusta tarjoavat mm. Pohjoismaiden ministerineuvoston innovaatio-ohjelmat ja Pohjoismaiden projektivientirahasto (Nordic Project Export Fund, Nopef) ja Pohjoismaiden investointipankki (Nordic Innovation Bank, NIB).

Nordic Innovation

Nordic Innovation -ohjelma edistää Pohjoismaiden välistä yhteistyötä kehittämään maailmanluokan innovaatioekosysteemiä ja tukee uuden liiketoiminnan kasvattamista sekä Pohjoismaiden pitkän aikavälin kilpailukykyä. Elinvoimaiset innovaatioekosysteemit ovat myös välttämätön perusta siirryttäessä kestäväen kehityksen yhteiskuntaan. Ne tarjoavat merkittäviä mahdollisuuksia uuden "vihreän" liiketoiminnan kehittämiseksi.

Kilpailu pohjoismaisten yritysten liiketoimintaympäristössä kiristyy jatkuvasti. Useimmat Pohjoismaat ovat uudistamassa kansallista politiikkaansa innovaatioiden osalta. Kaikki toiminnot eivät kuitenkaan sovellu ihanteellisesti juuri pohjoismaiseen ajattelutapaan. Nordic Innovation on yksi pohjoismaisen yhteistyön koordinoijista, ja se jatkaa Pohjoismaiden innovaatioperiaatteiden, innovaatioekosysteemien ja pohjoismaisten yritysten innovaatiokäytäntöjen tehokkuuden seuranta ja arviointia. Aloitteen piiriin kuuluu mm. uuden tiedon tuottaminen, pohjoismaisten ja maailmanlaajuisten strategisten suhteiden edistäminen sekä uusien menetelmien ja työkalujen arviointi, testaus ja käyttöönotto. Näillä toimenpiteillä pyritään parantamaan Pohjoismaiden julkisen ja yksityisen sektorin innovaatiovalmiuksia. Hankkeissa testataan ja käytetään monia innovaatiotyökaluja eri toimialoilla ja yrityksissä.

Pätevyys määritellään usein kyvyksi toteuttaa tehtävä tai toimenpide menestyksekkäästi. Epätietoisuus innovatiivisen yrityksen ominaisuuksista tai innovatiivisen toimintatavan järjestelmällisestä noudattamisesta on yleistä. Monien julkishallinnon ohjelmien kohteina ovat usein yritykset, jotka jo entuudestaan ovat innovatiivisia ja luovia. Pohjoismaiden talouselämän on oltava kauttaaltaan innovatiivista, jotta innovatiivisuutta voitaisiin vahvistaa näissä maissa. Sekä yritysten että julkishallinnon organisaatioiden on kehityttävä innovatiivisemmiksi. Nordic Innovation testaa ja esittelee erilaisia työkaluja, joiden avulla yritykset ja organisaatiot voivat laajentaa tietoisuuttaan innovatiivisista voimavaroistaan sekä valmiuksiaan tuottaa innovaatioita ja uutta liiketoimintaa. Lisäksi keskitämme yritystoimintaan ja sen rooliin innovaatioiden tuottamisessa.

Riittävä pääoman saatavuus on yksi hyvin toimivan innovaatioekosysteemin kulmakivistä sekä menestyvän ja innovatiivisen talouden edellytys. Eri kehitysvaiheissa olevien yritysten rahoitustarpeet ovat erilaisia. Nordic Innovation jatkaa uusien aloitteiden laadintaa keskittyen erityisesti innovaatioiden rahoitusjärjestelmän kehittämiseen ja Pohjoismaiden yritysten kasvun tukemiseen. Laaja pohjoismainen yhteistyö kasvattaa myös sijoittajien asiantuntemusta ja tietämystä ja auttaa luomaan kansainvälisiä sijoittajia houkuttelevat markkinat.

Lisätietoa:

<http://www.nordicinnovation.org/fi/innovaatio/>

Nordic Solved Programme

Nordic Solved on yrityksille ja julkisille organisaatioille kohdistettu Pohjoismainen rahoitusohjelma, josta tuetaan markkinoita ja yhteiskuntaa nopeasti hyödyttävää tuote-, prosessi-, palvelu-, teknologiakehitykseen ja ideointiin liittyvää innovaatiotoimintaa. Ohjelma tukee parhaita Pohjoismaisia innovaatiohankkeita, joissa on mukana dynaamisia ja innovatiivisia yrityksiä yhdessä teollisuuden ja loppukäyttäjien kanssa kaikilta liiketoiminnan aloilta. Rahoituksen keskeisenä kriteerinä on Pohjoismaisen lisäarvon tuominen siten, että hankkeessa on osallistujia vähintään kolmesta eri Pohjoismaasta, hanke toteutetaan Pohjoismaisena yhteistyönä ja hankkeen tuloksena luodaan uusi konsepti, tuote, prosessi tai palvelu.

Rahoitusta myönnetään 50 % hankkeen kokonaiskustannuksista. Osallistujien tulee osallistua omalla panoksella rahoitukseen. Hanke voi kestää enintään 36 kk. Rahoitusta voi hakea jatkuvasti.

Hakumenettely on kaksivaiheinen. Ensimmäisessä vaiheessa jätetään lyhyt ideapaperi, jossa kuvataan hankekonsortio, kustannusarvio, perustelu hankkeen tarpeelle ja Pohjoismainen lisäarvo. Hyväksytyt ideapaperit jatkavat toiseen vaiheeseen, jossa valmistellaan täydelliset hakemukset lopullista rahoituspäätöstä varten.

Lisätietoa:

<http://www.nordicinnovation.org/funding/the-nordic-solved-programme/>

Nopef

Pohjoismaiden projektivientirahasto (Nordic Project Export Fund, Nopef) on osa Pohjoismaiden ministerineuvoston organisaatiota. Rahoitus kohdistetaan pohjoismaisten pk-yritysten kilpailukyyn edistämiseen myöntämällä edullisia lainoja esitutkimushankkeiden osarahoittamiseen. Esitutkimusten tulee tukea yritysten kansainvälistymishankkeita. Nopef voi tukea projektien esitutkimushankkeita edellyttäen, että rahasto pitää projektia kaupallisesti toteutuskelpoisena. Nopef toimii vyodesta 2014 alkaen Pohjoismaiden ympäristörahoitusyhtiön NEFCOn alaisena rahastona. Nopefin tavoitteena on jatkossakin Pohjoismaiden pk-yritysten kansainvälistymisen edistäminen, ja se myöntää rahoitusta ympäristöön, ilmastoon ja vihreään kasvuun liittyviin esitutkimushankkeisiin.

Lisätietoa:

www.nopef.com

Pohjoismaiden Investointipankki

Pohjoismaiden Investointipankin (NIB) visiona on vauras ja kestävä kehityksen mukainen Pohjoismaiden ja Baltian maiden alue. NIB rahoittaa kilpailukykyä ja ympäristöä edistäviä hankkeita. Jäsenmaidensa kilpailukykyyn edistämiseksi NIB:n rahoittamat projektit tukevat tuottavuuden kasvua esimerkiksi kehittämällä tekniikkaa ja innovointia, inhimillistä pääomaa, infrastruktuuria, markkinoiden tehokkuutta.

Parantaakseen ympäristön tilaa NIB lainoittaa projekteja, jotka lisäävät energiatehokkuutta, kehittävät kilpailukykyistä vähähiilistä taloutta, suojelevat ympäristöä, edistävät puhdasta teknologiaa.

Pankki tarjoaa sekä yksityisen että julkisen sektorin asiakkaille pitkäaikaisia lainoja kilpailukykyisin markkinaehdoin. NIB arvioi kaikki rahoittamansa projektit kestävä kasvun näkökulmasta.

NIB on Islannin, Latvian, Liettuan, Norjan, Ruotsin, Suomen, Tanskan ja Viron yhdessä omistama kansainvälinen rahoituslaitos. Pankilla on luotonantoa sekä jäsenmaissa että niiden ulkopuolella.

NIB hankkii luotonannossaan tarvitsemansa varat kansainvälisiltä pääomamarkkinoilta. NIB:n joukkovelkakirjalainoilla on paras mahdollinen luottokelpoisuusluokitus.

Lisätietoa:

www.nib.int